海外留学奨学金情報
2025 年 4 月 16 日

学生各位

下記のとおり海外留学奨学金を募集します。

詳細は募集要項をご覧下さい。

記

奨学金名 経団連国際教育交流財団 2026 年度日本人大学院生奨学金

対象者

・ 日本国民（外国籍を併せて有する者を除く）

・ 応募時に本学の大学院に在学し、2026 年度中に留学を開始

する者（研究生は応募不可）

・ 2026 年 3 月 31 日現在において在学期間が修士・博士両課程

通算満 5 年以内の者

※ その他応募資格の詳細は、募集要項を確認のこと

応募期限 2025 年 8 月 20 日(水)正午必着

書類提出先 教育推進部 学生交流課学生交流係 （国際開発棟１階）

提出書類

募集要項参照のこと

＜募集要項掲載ホームページ＞

https://www.keidanren.or.jp/japanese/profile/ishizaka/2026ishizaka.pdf

学内の選

考につい

て

応募者多数の場合や出願状況によっては、学内選考(書類選考・

面接)や出願調整をする場合があります。

＜学内問合せ先＞

教育推進部 学生交流課学生交流係

    (国際開発棟１階)

E-mail: exchange@t.mail.nagoya-u.ac.jp

https://www.keidanren.or.jp/japanese/profile/ishizaka/2026ishizaka.pdf